АДМИНИСТРАЦИЯ ФИЛИППОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2021 г.                                                                                 № 18
с. Филиппово

О внесении изменений в постановление администрации Филипповского сельского поселения №44 от 01.12.2020 г. «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципального управления Филипповского сельского поселения»

		В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях реализации муниципальных программ на территории муниципального образования Филипповское сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области, администрация Филипповского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления Филипповского сельского поселения», утвержденную постановлением администрации Филипповского сельского поселения №44 от 01.12.2020 г. согласно приложения.
          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Филипповского сельского поселения» и на официальном сайте Филипповского сельского поселения.

	Глава администрации
Филипповского сельского поселения
Кирово-Чепецкого района
Кировской области    А.А.Козьминых

[bookmark: _GoBack]

                                                                          Приложение

                                                                               к постановлению администрации
Филипповского сельского поселения
						                       от 29.03.2021  № 18

Изменения в муниципальную программу «Развитие муниципального управления Филипповского сельского поселения» (далее Муниципальная программа)

1. Раздел паспорта Муниципальной программы «Объемы ассигнований муниципальной программы»  изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований Муниципальной программы
	 Местный бюджет:
- 2021 год – 3 168,7 тыс. руб.
- 2022 год – 2644,78 тыс. руб.
- 2023 год – 2716,4  тыс. руб.
Областной бюджет:
-2021 – 4,95 тыс.руб.
-2022- 0,00 тыс.руб.
-2023-0,00 тыс.руб.

	2. В разделе 5 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»  абзац первый изложить в новой редакции:

«Для реализации Муниципальной программы необходимы следующие средства:
	Источник
финансирования
	Оценка расходов (рублей)

	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Всего
	3168,7
	2644,8
	2716,4

	Местный бюджет
	3163,8
	2644,8
	2716,4

	Областной бюджет
	4,95
	0,00
	0,00

	3. Приложение №3 и Приложение №4 Муниципальной программы  изложить в новой редакции:

Приложение № 3
к Муниципальной программе

Расходы на реализацию Муниципальной программы за счет средств местного бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы
(тыс.руб)

	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	администрация поселения
	3168,7
	2644,78
	2716,4

	Задача 1«Обеспечение деятельности Главы сельского поселения»

	615,7
	615,7
	615,7

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности главы администрации
	администрация поселения

	615,7
	615,7
	615,7

	Задача 2 «Обеспечение хозяйственной деятельности администрации Филипповского сельского поселения»

	2383,1
	1864,56
	1932,08

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности администрации
	администрация поселения
	2383,1
	1864,56
	1932,08

	Задача 3 «Обеспечение осуществления управленческих функций администрацией поселения по исполнению своих полномочий»

	108,2
	107,8
	111,9

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение мероприятий по передаче полномочий Контрольно-счетной комиссии
	администрация поселения
	2,5

	2,5
	2,5

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение мероприятий по передаче части полномочий по финансовому контролю за использованием средств бюджета поселения
	администрация поселения
	1,5
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение организации первичного воинского учета
	администрация поселения
	104,2
	105,3
	109,4

	Задача 4 «Обеспечение использования современных информационно - коммуникационных технологий»

	55,2
	55,2
	55,2

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое и финансовое обеспечение развития информатизации и использования информационных ресурсов
	администрация поселения
	55,2
	55,2
	55,2

	Задача 5 «Формирование высококачественного кадрового состава и развитие муниципальной службы»

	1,5
	1,5
	1,5

	Отдельное мероприятие
	Формирование кадрового потенциала муниципальной службы и повышение квалификации муниципальных служащих
	администрация поселения
	Всего: 5,0
Областной бюджет : 4,95
Местный бюджет:0,05
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение участия в АСМО и членские взносы
	администрация поселения
	1,5
	1,5
	1,5

	Задача 6 «Обеспечение проведения выборов»

	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое обеспечение проведения выборов
	администрация поселения
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                        Приложение № 4
к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации Муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
муниципальный заказчик (муниципальный заказчик-координатор)
	Расходы
(рублей)

	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа
	«Развитие муниципального управления»
	администрация поселения
	3168,7
	2644,78
	2716,4

	Задача 1«Обеспечение деятельности Главы сельского поселения»

	615,7
	615,7
	615,7

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности главы администрации
	администрация поселения

	615,7
	615,7
	615,7

	Задача 2 «Обеспечение хозяйственной деятельности администрации Филипповского сельского поселения»

	2383,1
	1864,56
	1932,08

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое и финансовое обеспечение деятельности администрации
	администрация поселения

	2381,1
	1864,56
	1932,08

	Задача 3 «Обеспечение осуществления управленческих функций администрацией поселения по исполнению своих полномочий»

	108,2
	107,8
	111,9

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение мероприятий по передаче полномочий Контрольно-счетной комиссии
	администрация поселения
	2,5
	2,5
	2,5

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение мероприятий по передаче части полномочий по финансовому контролю за использованием средств бюджета поселения
	администрация поселения
	1,5
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Финансовое обеспечение организации первичного воинского учета
	администрация поселения
	104,2
	105,3
	109,4

	Задача 4 «Обеспечение использования современных информационно - коммуникационных технологий»

	55,2
	55,2
	55,2

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое и финансовое обеспечение развития информатизации и использования информационных ресурсов
	администрация поселения
	55,2
	55,2
	55,2

	Задача 5 «Формирование высококачественного кадрового состава и развитие муниципальной службы»

	6,5
	1,5
	1,5

	Отдельное мероприятие
	Формирование кадрового потенциала муниципальной службы и повышение квалификации муниципальных служащих
	администрация поселения
	Всего: 5,0
Областной бюджет : 4,95
Местный бюджет:0,05
	0,0
	0,0

	Финансовое обеспечение участия в АСМО членские взносы
	администрация поселения
	1,5
	1,5
	1,5

	Задача 6 «Обеспечение проведения выборов»

	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Материально-техническое обеспечение проведения выборов
	администрация поселения
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                       ___________